
 
 

 
 
 
 
Oggetto: Nomina della Commissione di valutazione relativa all’Avviso di Selezione Interna prot. n. 5570 del 
22/11/2024 recante Avviso di Selezione di Docenti interni all’Istituto Scolastico Centro per l’Istruzione 
Adulti CPIA 2 metropolitano di Bologna “Eduard C. Lindeman” per la realizzazione di n. 207 Percorsi 
di Mentoring e Orientamento, rientranti nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari territoriali 
e il contrasto alla dispersione scolastica di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione del 2 febbraio 
2024, n. 19. 
 
Titolo progetto: Progetto “Ri-Entro in Gioco!”  
Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2024-1322-P-48978  
CUP C34D21000400006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 
a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»;  
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005850 - 05/12/2024 - IV.5 - I



e della resilienza»; 
VISTE le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate con la circolare del 
29 ottobre 2021, n.25, recante “Rilevazione periodica avvisi, bandi e altre procedure di attivazione degli 
investimenti”, che riportano le modalità per assicurare la correttezza delle procedure di attuazione e 
rendicontazione, la regolarità della spesa e il conseguimento di target e milestone e di ogni altro adempimento 
previsto dalla normativa europea e nazionale applicabile al PNRR, a norma dell’articolo 8, comma 3, del 
decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; 
VISTA la Circolare del 18 gennaio 2022, n. 4 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1, del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative”; 
VISTO in particolare, l’art. 1, comma 7, lettera a), della citata Legge 13 luglio 2015 n. 107; 
VISTA la Nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione dei 
documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR; 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questa scuola è D.M. 19 02/02/24 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 140445 del 12/10/2024 che disciplina i rapporti tra le Parti per la 
realizzazione del progetto denominato “Ri-Entro in Gioco!”, CUP C34D21000400006, nell’ambito della 
realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU., proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 470.720,08 € (ID progetto BOMM36300D - M4C1I1.4-
2024-1322-P-48978) 
VISTO il decreto Prot.n. 5133 del 31/10/2024, di assunzione nel P.A. 2024 della somma autorizzata dall’Unità 
di Missione; 
VISTO l’Avviso di Selezione Interna prot. n. 5570 del 22/11/2024; 
PRESO ATTO della necessità di procedere tempestivamente al conferimento dell’incarico in oggetto tenuto 
conto dei tempi di realizzazione delle attività formative come indicate nella nota di autorizzazione del 
presente progetto; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DISPONE 
Art. 1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’Avviso indicato in premessa, è così 
costituita. 

● Emilio Porcaro (con funzione di Presidente); 
● Sara Lo Scavo (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
● Sonia Perrotta (con funzione di segretario verbalizzante). 

 
Art. 2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso 5570 del 22/11/2024. 
 
Art. 3 
Il Responsabile del Procedimento provvederà ad acquisire le dichiarazioni di assenza condizioni di 
incompatibilità o inconferibilità ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 39/2013 recante "Disposizioni in 
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico", a norma dell'art.1, commi 49 e 50, della Legge n. 190/2012. 



 
Art. 4 
La Commissione è convocata per il giorno 09/12/2024 alle ore 13:30. 
 
Art. 5 
La Commissione esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i curricula, conformemente alle 
previsioni di cui all’Avviso in premessa. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la 
Commissione redigerà apposito verbale con relativa graduatoria che sarà resa pubblica con successive atto. 
 
Art. 6 
La presente disposizione è pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web: www.cpiabologna.edu.it 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Emilio Porcaro  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse

http://www.cpiabologna.edu.it/

		2024-12-09T16:25:15+0100
	EMILIO PORCARO




